



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Alytaus prekyba“ 2017-05-09 Nr. (28.4)-A4-4848
Kopija Į2017-04-24 Prašymą
Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA DĖL PREKYVIETĖS, SKIRTOS LAUKO PREKYBAI, J.MATULAIČIO G. 4, ALYTUJE POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją pateikė. Uždaroji akcinė bendrovė „Alytaus prekyba“, Vilniaus g. 10, Alytus, tel. 8 315 53634, el. paštas: info@alytausprekyba.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas. Uždaroji akcinė bendrovė „Alytaus prekyba“, Vilniaus g. 10, Alytus, tel. 8 315 53634, el. paštas: info@alytausprekyba.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas. Prekyvietė, skirta lauko prekybai.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta. J. Matulaičio g. 4, Alytus.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.

Žemės sklype J. Matulaičio g. 4, Alytaus mieste, projektuojama prekyvietė, skirta lauko prekybai. Sklypo plotas 13370 m², žemės sklypo paskirtis – kita, naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos, pobūdis – prekybos, paslaugų ir pramogų objektų statybos. Planuojama veikla sklype atitinka Alytaus miesto savivaldybės bendrojo plano sprendinius, šioje teritorijoje sklypų paskirtis komercinė, juose numatyta komercinė veikla. Sklype projektuojama lauko prekyvietė (smulkiąjam verslui, ūkininkams), skirta prekybai iš transporto priemonių atviroje aikštėje (ūkininkų produkcijos turgus). Papildomi laikini statiniai ar paviljonai neprojektuojami ir nenumatomi statyti. Prekyvietės aikštės kietos dangos bendras plotas 8307 m², gali būti įrengiama keliais etapais, atskirais plotais. Prekyvietėje numatoma prekyba iš 50-60 transporto priemonių, bus prekiaujama žemės ūkio produkcija. Prekyba bus vykdoma dienos metu, nuo ryto iki pietų (darbo valandomis). Dalis prekyvietės ploto prie įvažiavimo bus skirta lengvųjų automobilių parkavimui (apie 30 automobilių). Įvažiavimas į prekyvietę numatomas iš esamo asfaltbetonio dangos įvažiavimo/pravažiavimo nuo Jazminų gatvės (nuo esamos turgavietės). Šiuo metu planuojamoje teritorijoje yra pieva ir krūmai. Sklypas bus išlygintas, išpiltas skalda, vėliau klojama asfaltbetonio danga arba trinkelės. Sklype paliekamas 15 % privalomųjų želdynų plotas (5015 m²). Nuo prekyvietės teritorijos bus surenkami paviršiniai (lietaus) vandenys, kurie pateks į naftos produktų gaudyklę. Išvalytos lietaus nuotekos bus išleidžiamos į centralizuotus miesto tinklus D 500 Jazminų gatvėje. Orientacinis paviršinių (lietaus) nuotekų kiekis 15235 m³ per metus. Buitinių nuotekų nesusidarys - bus įrengti biotualetai. Prekybos metu susidarys popieriaus, kartono ir polietileno pakuočių atliekos, kurios bus laikomos konteineriuose. Atliekos bus pridudamos įmonėms, turinčioms teisę tvarkyti šias atliekas. Dėl planuojamos prekyvietės automobilių eismo srautas Jazminų gatvėje ir Jazminų turgavietėje nedidės. Prekyvietėje prekiaus tie prekeiviai, kurie šiuo metu savo prekes parduoda automobilių stovėjimo aikštelėje prie Jazminų turgavietės ir pačioje turgavietėje. Prekyvietėje bus prekiaujama iš stovinčių automobilių. Pirkėjų didesnis skaičius bus savaitgaliais. Triukšmo intensyvumas Jazminų gatvėje ties prekyvieta vertintas naudojant šalia esančioje Naujojoje gatvėje atliktus autotransporto intensyvumo ir triukšmo skaičiavimus. Gautas triukšmo vidurkis - 66,3 dB. Pagal atliktus skaičiavimus triukšmo vidurkis neviršys Lietuvos

Respublikos higienos normoje HN 33-2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ dienos metu leistino maksimalaus garso slėgio lygio 70 dB. Triukšmo lygis neviršys nustatytų normų, gyvenamieji pastatai nuo projektuojamos prekyvietės yra už 230 metrų, todėl planuojama ūkinė veikla neigiamos įtakos artimiausiai gyvenamajai aplinkai neturės. Aplink prekyvietę yra komerciniai pastatai ir sklypai, esamas turgus su paviljonais. UAB „Alytaus prekyba“ planuojamos ūkinės veiklos vieta nesiriboja su visuomeninės paskirties objektais ir gyvenamaisiais namais. Artimiausia ugdymo įstaiga lopšelis-darželis „Viltis“, adresu Jazminų g. 28, nuo planuojamos ūkinės veiklos nutolusi 0,450 km atstumu. Artimiausia gydymo įstaiga, VšĮ Alytaus poliklinika, adresu Naujoji g. 48, nuo UAB „Alytaus prekyba“ nutolusi 0,300 km atstumu. Artimiausias daugiabutis gyvenamasis namas, adresu Jazminų g. 14, nuo planuojamos veiklos nutolęs maždaug 0,23 km atstumu. Vietovė, kur planuojama ūkinė veikla, nepatenka į gamtinio karkaso, vandenviečių teritorijas, paviršinių vandens telkinių apsaugos juostas. Planuojamos prekyvietės teritorijoje ir jos gretimybėse nekilnojamųjų kultūros vertybių nėra. Artimiausios nekilnojamosios kultūros vertybės: Forto dalis (kodas 30527) – nutolusi 2,56 km atstumu; Bakšių senovės gyvenvietė (kodas 16153) – nutolusi 3,29 km atstumu; Forto dalis (kodas 30528) – nutolusi 2,71 km atstumu; Bakšių senovės gyvenvietė II (kodas 30283) – nutolusi 2,83 km atstumu.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. PŪV teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas ir su jomis nesiriboja. Artimiausia Natura 2000 teritorija- Vidzgirio botaninis draustinis (BAST pavadinimas ir kodas – Vidzgirio miškas LTALY0001) yra apie 1,9 km atstumu. Arčiausiai PŪV vietos esanti gamtinė saugoma teritorija - Gulbynės ornitologinis draustinis, nuo PŪV vietos nutolęs 1,12 km.

6. Pastabos, pasiūlymai.

6.1. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriuje, adresu Kauno g. 69, Alytus, tel. 8-315-56735.

6.2. Užsakovas raštu turi informuoti atsakingą instituciją apie pranešimus, paskelbtus visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdant laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės lentoje, kopiją su savivaldybės informacine žyma apie paskelbimą.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.

7.1. Sklypas, kuriame planuojama ūkinė veikla, nepatenka į saugomas ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas. Planuojama papildoma prekyvietė šalia turgaus.

7.2. Prekyvietė bus padengta kieta danga, nuo kurios surinktos paviršinės nuotekos prieš išleidžiant į centralizuotus tinklus bus išvalomos naftos gaudyklėje. Buitinių nuotekų nebus.

7.3. Prekybos metu susidarys popieriaus, kartono ir polietileno pakuočių atliekos (laikomos konteineriuose), kurios bus pridudamos atliekų tvarkytojams.

7.4. Dėl planuojamos prekyvietės automobilių eismo srautas Jazminų gatvėje ir Jazminų turgavietėje nedidės (persiskirstys dabartiniai turgaus prekeiviai). Įvertinus triukšmo intensyvumą Jazminų gatvėje (naudojant šalia esančioje Naujojoje gatvėje atliktus autotransporto intensyvumo ir triukšmo skaičiavimus), triukšmo vidurkis 66,3 dB neviršys Lietuvos Respublikos higienos normoje HN 33-2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ dienos metu leistino maksimalaus garso slėgio lygio 70 dB. Gyvenamieji pastatai nuo projektuojamos prekyvietės yra už 230 metrų, bus prekiaujama iš stovinčių automobilių,

automobilių srautas į turgų dėl naujos prekyvietės nedidės, todėl papildomo neigiamo poveikio dėl planuojamos prekyvietės artimiausiai gyvenamajai aplinkai nebus.

8. Priimta atrankos išvada.

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, pagal pateiktą informaciją atrankai priimama atrankos išvada: prekyvietės, skirtos lauko prekybai, J. Matulaičio g. 4 Alytuje įrengimui neprivalomas poveikio aplinkai vertinimas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 "Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo" nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jos gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Atrankos išvados dėl poveikio aplinkai vertinimo 2017- 05- **09**
adresatų sąrašas :

Nr. (28.4)-A4- **4878**

UAB „Alytaus prekyba“
Vilniaus g. 10, Alytus,
info@alytausprekyba.lt

Alytaus miesto savivaldybės administracijai
Rotušės a. 4, LT-62141 Alytus
alytus@ams.lt

Alytaus apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai
Suvalkų g. 34, LT-62121 Alytus
alytus.pgv@vpgt.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro
Prie Sveikatos apsaugos ministerijos Alytaus departamentui
Savanorių g.4, LT-62142 Alytus
alytus@nvsc.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos
Alytaus skyriui
Birutės g. 3A, LT-62151 Alytus
alytus @heritage.lt

Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamentui
Kauno g. 69, LT-62107 Alytus
alytus@ard.am.lt